
 
 

Gabinete da Direção 
CAMPUS SÃO MATEUS 

 
 

Centro Universitário Norte do Espírito Santo 
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-900 Tel.: +55 (27) 3312.1511/ 3312.1510. 

São Mateus - ES 
Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br 

 

 

 

Portaria CEUNES Nº. 009, 15 de abril de 2020. 
   

  O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da 
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias; 
            

1. Considerando o recurso interposto por candidato ao resultado final do 
concurso público de provas e títulos para professor do Magistério Superior 
do Departamento de Educação e Ciências Humanas do CEUNES, Edital nº. 
128, de 04 de novembro de 2019 (processo nº 23068.018046/2020-58); 
 

2. Considerando aprovação, por maioria, na 2ª Sessão Extraordinária de 2020 
do Conselho Departamental do CEUNES, quanto à criação de Comissão para 
fins de levantamento de mais informações sobre o certame, visando dar mais 
subsídios ao Conselho Departamental para deliberação sobre o recurso; 

 
 R E S O L V E: 
 

3. Compor Comissão Especial para apurar os fatos relacionados no processo nº 
23068.018046/2020-58 e emitir novo relato e parecer;  
 

4. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Especial, 
sob a presidência do primeiro: 

 
 
 
 
 

5. A Comissão Especial tem o prazo de 15 (quinze) dias, a partir do recebimento 
do processo pelo Presidente, para a conclusão dos trabalhos, remetendo o 
processo ao Conselho Departamental do CEUNES para apreciação. 

 
São Mateus (ES), 15 de abril de 2020. 

                     
 
 

Luiz Antonio Favero Filho 
Diretor do CEUNES/UFES 

 NOME SIAPE CARGO 

Maximilian Serguei Mesquita 1560583 Professor do Magistério Superior 

Gustavo Viali Loyola 2256614 Professor do Magistério Superior 

Marcus Vinicius de Almeida 1993319 Assistente em Administração 

http://www.ceunes.ufes.br/

		2020-04-15T16:44:06-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




